
 
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 

ANULAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2021 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
ANULAR o Processo Licitatório nº 33/2021, modalidade Pregão Eletrônico que tem por 

objeto REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de calcário para distribuição gratuita aos 
produtores rurais do Município de Campo Alegre, cadastrados no "Programa Municipal de 
Distribuição de Calcário", criado pela Lei Municipal nº 2.619 de 02 de abril de 2002 alterada 
pela Lei Municipal 4.596/2017. 

 
 JUSTIFICATIVA PARA A ANULAÇÃO:  
 
Horário de abertura do Processo Licitatório em horário diferente do que estava 

determinado no Edital. 
 Artigo 41 da Lei 8.666/1993: “A Administração não pode descumprir as normas e 

condições do edital, ao qual se acha estritamente vinculada.” 
 
 
Publique-se esta Decisão no órgão de publicação oficial do Município, conforme 

determina a lei. 
 
 

Campo Alegre, 06 de maio de 2021. 
 
 
 
 

 
JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY 

Secretária Municipal de Administração 
 
 


